■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

平成２7年１月１５日

報道関係各位

松本大学硬式野球部

リトルリーグを対象とした少年野球教室について

新春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

さて松本大学硬式野球部の 2年生・1年生 13名は、地域での活動を行なう講義「社会活動」の実

践活動として、松本市および安曇野市のリトルリーグの子どもたちを対象に野球教室を行ないます。

 9 月から準備を開始し、子どもたちの様子を把握するため練習に参加して、グループでのディ

スカッションなどを通してオリジナルの練習メニューを考案しました。

今回、全日本リトルリーグ信越連盟中南信ブロック指導者会のご協力で、松本市・安曇野市の

リトルリーグチームを対象として以下の日程で野球教室を開催いたします。なお、教職員が公務

等で不在になり当日対応ができない場合もありますので取材については事前にご連絡いただけれ

ば幸いです。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが取材方よろしくお願い致します。

敬具

記

日 程：

1/17  13:00～16:00  チーム：寿庄内ジャガーズ 場所：松本市営 3塁側室内

1/18  13:00～16:00  ①チーム：島立バンビーズ 場所：バンビーズ室内ハウス

     新村交差点より上高地線は波田方面に行って右側の農業ハウス

②チーム：寿庄内ジャガーズ   場所：波田ゲートボール場

1/24  13:00～16:00  ①チーム：松本東    場所：松本市営 3塁側室内

②チーム：南松ファイターズ  場所：松本市営 1塁側室内

1/25   13:00～16:00  チーム：三郷リーグ、堀金リーグ   場所：ほりがねドーム

主 催：松本大学硬式野球部

協 力：全日本リトルリーグ信越連盟中南信ブロック指導者会

内 容：ランニングなどアップの指導、バッテリー・野手に分かれてのキャッチボール、打撃練

習など子どもたちが楽しく真剣にできるよう学生が考案した練習メニューにて行います

参加者：松本大学硬式野球部 13名(毎回 6～7名程度)

対 象：各回 2チーム約 40名程度

  以上